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Entgeltordnung Theater Erlangen ab der Spielzeit 2020/21 
 
 

A. Entgelte in Euro für digitale Veranstaltungen  

Digitale Bühne Einheitspreis 

 

D1  

 

14,00 

D2  

 

12,00 

 

D3  

 

9,00 

 

D4  

 

7,00 

 

D5 

 

5,00 

D6  

 

3,00 

 

D7 0,00 

für digitale Sonder- bzw. Einführungsformate.  

Festlegung durch die Intendanz. 

 
 

Digitale Gruppenangebote  

 

 

Digitales Klassenzimmerstück bzw. 
alle Stücke der „digitalen Bühne“ für 
Klassen, Studierendengruppen bei 
Buchung über Lehrer*in/Dozent*in 

Pauschale pro Gruppe 40 €, 

keine Mindestteilnehmerzahl,  

max. 35 Schüler*innen/ Student*innen, 

Lehrpersonal frei, 

zentrale Anmeldung und Rechnungsstellung erforderlich, 

keine Aufwandspauschale 

Digitale Workshops der 
Theaterpädagogik 

Pauschale pro Gruppe 30 €,  

keine Mindestteilnehmerzahl,  

max. 35 Schüler*innen/ Student*innen, 

Lehrpersonal frei, 

zentrale Anmeldung und Rechnungsstellung erforderlich, 

keine Aufwandspauschale 

Digitale theaterpädagogische 
Sonderprojekt auf Anfrage 

Die Preise werden je nach Umfang und Personenkreis von der 
Intendanz, aufgrund der Preise für digitale Veranstaltungen, 

festgelegt 

Digitale Führungen siehe D1-D7 

 
Ermäßigungen sind aus organisatorischen Gründen für die digitalen Theaterangebote nicht möglich. 
 
Es wird keine Versandkostenpauschale (2,50 Euro) und keine Gebühr für den Kartenumtausch (2,00 
Euro) erhoben.  
 


